教务字〔2024〕20号

关于开展 2024 届本科毕业论文（设计）

中期检查工作的通知

各教学学院：

为了解 2024 届毕业论文（设计）工作情况，加强过程管

理与质量监督，保证毕业论文（设计）质量，经研究，定于

3 月 1 日—3 月 12 日对 2024 届本科毕业论文（设计）进行

中期检查。现将有关事项通知如下：

一、检查时间

1. 3 月 1日-3月 12 日   教学学院自查

2. 3 月 13 日-3月 14 日   学校检查

二、检查材料及要求

1.分专业的教学学院 2024届本科毕业论文（设计）工作

计划（方案），应包括毕业论文工作目标、组织领导、时间

安排、工作流程以及开题、指导、撰写、评阅、答辩、归档

等各个环节的工作标准等基本内容。

2.分专业的教学学院 2024届本科毕业论文（设计）选题

汇总表。

3.分专业的教学学院 2024届本科生毕业论文（设计）选

题质量分析，应包括 2024 届毕业论文（设计）的学生选题

过程、题目与专业人才培养目标的吻合、教师指导以及存在

问题等内容。

4.2024 届本科毕业论文（设计）开题报告，检查开题时

间与将来论文完成的时间分配、课题的文献综述质量、教师

意见是否具有针对性等。

5.2024 届本科毕业论文（设计）指导教师指导记录，检

查指导记录表、学生论文稿件或教师通过网络等指导的痕

迹。

6.2024 届本科毕业论文（设计）现稿，按照学校部署完

成一稿，检查稿件质量。

三、检查方式

检查采取教学学院自查和学校检查相结合的方式，以教

学学院自查为主。

1.各教学学院成立本科毕业论文（设计）检查小组，制

定自查工作方案，并请学院教学督导组介入，负责本院毕业

论文 (设计)的自查工作。

2.各教学学院毕业论文（设计）检查小组全面检查各专

业学生的毕业论文（设计）工作材料，填写《本科毕业论文

（设计）中期自查表》（附件１）、《本科毕业论文（设计）

进展情况表》（附件 2），汇总检查结果，形成学院自查情况

报告，并将自查情况报告、《本科毕业论文（设计）中期自

查表》、《本科毕业论文（设计）进展情况表》于 3 月 12 日

前交至教务处 106 办公室。

3.学校检查组将检查教学学院论文（设计）工作过程材

料，随机抽查部分专业学生的论文（设计）过程材料。

4.请各教学学院高度重视，按照本次毕业论文（设计）

的检查内容和检查方式，扎实做好自查工作，以高质量的毕

业论文迎接教育部本科教育教学审核评估工作。

附件 1：本科毕业论文（设计）中期自查表
附件 2：本科毕业论文（设计）进展情况表

                                       教务处

                                  2024年 3 月 1 日

附件 1：

赣南师范大学 2024 届本科毕业论文（设计）中期自查表

教学学院（盖章）：                             专业：

专业学生

总人数

指导教师

人数

教师平均指

导学生人数

教师平均指

导学生次数

指导教师队

伍中级职称

教师人数

指导教师队

伍高级职称

教师人数

外聘指导

教师人数

备选题目

总数

学生选题

总数

学生完成论

文平均稿数

学生完成定

稿人数

学院自查专

业学生人数

选题反映

培养目标

的情况

指导教师

指导情况

和学生论

文工作进

度

论文现稿

的学术规

范和质量

教学学院

自查工作

情况

检查时间：

附件 2：

赣南师范大学 2024 届本科毕业论文（设计）进展情况表

教学学院（盖章）：               专业：

学号 姓名 班级 指导教师
进展情况（超前/

正常/滞后/未开始）

论文尚未开

始原因

选题信息是否

进教务系统

检查时间：